

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 今津坂野海岸（坂野地区） 小・和田島 海岸整備工事 （3）（着手日指定型）				事業区分 工事区分	海岸整備 突堤・人工岬	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
突堤・人工岬		式	1		35,334,155		
突堤基礎工		式	1		18,154,909		
作業土工		式	1		267,399		
床掘り（掘削）	土質：土砂	m3	730	366.3	267,399		単 1号
捨石工 根固工		式	1		11,940,220		
捨石 基礎砕石	石材規格：10～200kg	m3	353	10,780	3,805,340		単 2号 暫定単価
捨石本均し 陸上潮待		m2	240	12,010	2,882,400		単 3号
捨石荒均し 陸上潮待		m2	560	4,948	2,770,880		単 4号
洗掘防止マット 陸上潮待		m2	220	11,280	2,481,600		単 5号
捨石工 縦堤		式	1		5,947,290		
捨石	石材規格：10～200kg	m3	342	10,780	3,686,760		単 6号 暫定単価
捨石本均し 陸上		m2	160	10,930	1,748,800		単 7号
捨石荒均し 陸上		m2	70	4,483	313,810		単 8号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 今津坂野海岸（坂野地区） 小・和田島 海岸整備工事 （3）（着手日指定型）				事業区分 工事区分	海岸整備 突堤・人工岬	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
捨石荒均し 陸上潮待		m2	40	4,948	197,920		単 9号
突堤本体工		式	1		8,881,017		
被覆石工		式	1		2,326,790		
被覆石工 2000kg		m3	49	19,960	978,040		単 10号 暫定単価
被覆石工 1000kg		m3	65	20,750	1,348,750		単 11号 暫定単価
場所打コンクリート工 基部、取付部		式	1		6,554,227		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	186	30,400	5,654,400		単 12号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	m2	24	4,163	99,912		単 13号
型枠 妻型枠含	型枠の種類:一般型枠	m2	79	9,718	767,722		単 14号
足場工		掛m2	7	4,599	32,193		単 15号
根固め工		式	1		1,881,109		
根固めブロック工		式	1		1,881,109		
根固めブロック据付 根固めブロック	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量): 2.02t,ブロック購入:無し	個	258	3,523	908,934		単 16号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 今津坂野海岸（坂野地区） 小・和田島 海岸整備工事 （3）（着手日指定型）				事業区分 工事区分	海岸整備 突堤・人工岬	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
消波根固めブロック運搬 根固めブロック	消波根固めブロック運搬:2.5t以下,作業区分:積込み・据付け(層積),積載個数:4個,距離:3.0km以下	個	258	2,295	592,110		単 17号
根固めブロック据付 1-1、1-2号先端止壁ブロック	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):7.956t,ブロック購入:無し	個	32	4,850	155,200		単 18号
消波根固めブロック運搬 1-1、1-2号先端止壁ブロック	消波根固めブロック運搬:5.5tを超え11.0t以下,作業区分:積込み・据付け(層積),積載個数:1個,距離:3.0km以下	個	32	4,128	132,096		単 19号
根固めブロック据付 2-1、2-2号先端止壁ブロック	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):7.917t,ブロック購入:無し	個	2	4,850	9,700		単 20号
消波根固めブロック運搬 2-1、2-2号先端止壁ブロック	消波根固めブロック運搬:5.5tを超え11.0t以下,作業区分:積込み・据付け(層積),積載個数:1個,距離:3.0km以下	個	2	4,128	8,256		単 21号
根固めブロック据付 3-1号先端止壁ブロック	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):5.711t,ブロック購入:無し	個	1	4,850	4,850		単 22号
消波根固めブロック運搬 3-1号先端止壁ブロック	消波根固めブロック運搬:5.5tを超え11.0t以下,作業区分:積込み・据付け(層積),積載個数:1個,距離:3.0km以下	個	1	4,128	4,128		単 23号
根固めブロック据付 3-2号先端止壁ブロック	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):5.794t,ブロック購入:無し	個	1	4,850	4,850		単 24号
消波根固めブロック運搬 3-2号先端止壁ブロック	消波根固めブロック運搬:5.5tを超え11.0t以下,作業区分:積込み・据付け(層積),積載個数:1個,距離:3.0km以下	個	1	4,128	4,128		単 25号
根固めブロック据付 1-1号取付ブロック	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):8.793t,ブロック購入:無し	個	1	4,850	4,850		単 26号
消波根固めブロック運搬 1-1号取付ブロック	消波根固めブロック運搬:5.5tを超え11.0t以下,作業区分:積込み・据付け(層積),積載個数:1個,距離:3.0km以下	個	1	4,128	4,128		単 27号
根固めブロック据付 1-2号取付ブロック	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):8.71t,ブロック購入:無し	個	1	4,850	4,850		単 28号
消波根固めブロック運搬 1-2号取付ブロック	消波根固めブロック運搬:5.5tを超え11.0t以下,作業区分:積込み・据付け(層積),積載個数:1個,距離:3.0km以下	個	1	4,128	4,128		単 29号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 今津坂野海岸（坂野地区） 小・和田島 海岸整備工事 （3）（着手日指定型）				事業区分 工事区分	海岸整備 突堤・人工岬	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
根固めブロック据付 2-1、2-2号取付ブロック	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量): 6.622t,ブロック購入:無し	個	2	4,850	9,700		単 30号
消波根固めブロック運搬 2-1、2-2号取付ブロック	消波根固めブロック運搬:5.5tを超え11.0t以下,作業 区分:積込み・据付け(層積),積載個数:1個,距離:3 .0km以下	個	2	4,128	8,256		単 31号
根固めブロック据付 1号間詰方塊	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量): 3.01t,ブロック購入:無し	個	1	4,310	4,310		単 32号
消波根固めブロック運搬 1号間詰方塊	消波根固めブロック運搬:2.5tを超え5.5t以下,作業 区分:積込み・据付け(層積),積載個数:3個,距離:3 .0km以下	個	1	2,860	2,860		単 33号
根固めブロック据付 2号間詰方塊	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量): 2.79t,ブロック購入:無し	個	1	4,310	4,310		単 34号
消波根固めブロック運搬 2号間詰方塊	消波根固めブロック運搬:2.5tを超え5.5t以下,作業 区分:積込み・据付け(層積),積載個数:3個,距離:3 .0km以下	個	1	2,860	2,860		単 35号
根固めブロック据付 3号間詰方塊	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量): 2.18t,ブロック購入:無し	個	1	4,310	4,310		単 36号
消波根固めブロック運搬 3号間詰方塊	消波根固めブロック運搬:2.5t以下,作業区分:積込み ・据付け(層積),積載個数:4個,距離:3.0km以下	個	1	2,295	2,295		単 37号
消波工		式	1		6,417,120		
消波ブロック工		式	1		6,417,120		
消波ブロック転置		個	348	18,440	6,417,120		単 38号
堤防・護岸		式	1		42,825,993		
護岸工		式	1		38,279,730		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 今津坂野海岸（坂野地区） 小・和田島 海岸整備工事 （3）（着手日指定型）				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
海岸コンクリートブロック工		式	1		24,106,431		
海岸コンクリートブロック据付 緩傾斜ブロック(SW-1形)	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量): 4.495t,ブロック購入:無し	個	369	4,310	1,590,390		単 39号
海岸コンクリートブロック据付 緩傾斜ブロック(SW-2形)	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量): 2.711t,ブロック購入:無し	個	18	4,310	77,580		単 40号
海岸コンクリートブロック据付 緩傾斜ブロック(SW-3形)	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量): 2.703t,ブロック購入:無し	個	18	4,310	77,580		単 41号
消波根固めブロック運搬	消波根固めブロック運搬:2.5tを超え5.5t以下,作業 区分:積込み・据付け(層積),積載個数:2個,距離:3 .0km以下	個	369	3,093	1,141,317		単 42号
消波根固めブロック運搬	消波根固めブロック運搬:2.5tを超え5.5t以下,作業 区分:積込み・据付け(層積),積載個数:3個,距離:3 .0km以下	個	36	2,860	102,960		単 43号
裏込砕石	砕石規格:各種	m3	650	10,230	6,649,500		単 44号
裏込砕石	砕石規格:再生クワッチャン40～0	m3	1,122	6,842	7,676,724		単 45号
基礎砕石	t=20cm	m2	990	1,921	1,901,790		単 46号
基礎栗石	t=30cm	m2	1,120	3,131	3,506,720		単 47号
吸出し防止材	材質:合繊不織布,種類:引張強度9.8KN/m以上,厚 さ:10mm以上	m2	1,330	1,039	1,381,870		単 48号
コンクリート被覆工		式	1		1,827,488		
コンクリート 斜路間詰部	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	36	30,400	1,094,400		単 49号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 今津坂野海岸（坂野地区） 小・和田島 海岸整備工事 （3）（着手日指定型）				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
型枠 斜路間詰部	型枠の種類：一般型枠	m2	11	9,718	106,898		単 50号
コンクリート 緩傾斜ブロック間詰部	コンクリート規格：18-8-40(高炉)	m3	17	30,400	516,800		単 51号
コンクリート 先端止壁部	コンクリート規格：18-8-40(高炉)	m3	2	30,400	60,800		単 52号
型枠 先端止壁部		m2	5	9,718	48,590		単 53号
コンクリート被覆工 斜路工		式	1		3,391,269		
コンクリート コンクリート舗装	コンクリート規格：18-8-40(高炉)	m3	85	30,400	2,584,000		単 54号
目地板	目地板の種類：瀝青繊維質目地板t=10	m2	48	4,009	192,432		単 55号
型枠	型枠の種類：一般型枠	m2	44	9,718	427,592		単 56号
路盤工	t=200mm	m2	171	1,095	187,245		単 57号
端部処理工		式	1		8,651,052		
端部処理工		式	1		8,651,052		内 1号 暫定単価
雑工		式	1		303,490		
陸間撤去		t	0.66	-235,200	-155,232		単 58号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 今津坂野海岸（坂野地区） 小・和田島 海岸整備工事 （3）（着手日指定型）				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
既設陸開閉塞部		式	1		188,154		内 2号
波返工補強部		式	1		270,568		内 3号
構造物撤去工		式	1		14,570		
構造物取壊し工		式	1		14,570		
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	1	14,570	14,570		単 59号
仮設工		式	1		4,531,693		
工事用道路工		式	1		2,628,493		
工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	360	1,976	711,360		単 60号
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置・撤去	m2	288	1,784	513,792		単 61号
土のう	大型土のう規格:H=1.08m, W=1.1m	袋	251	5,591	1,403,341		単 62号
汚濁防止工		式	1		1,291,200		
汚濁防止フェンス	作業区分:設置・撤去	m	120	10,760	1,291,200		単 63号
交通管理工		式	1		612,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 今津坂野海岸（坂野地区） 小・和田島 海岸整備工事 （3）（着手日指定型）				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通誘導警備員		人日	40	15,300	612,000		単 64号
直接工事費		式	1		78,160,148		
共通仮設		式	1		7,468,954		
共通仮設費		式	1		1,606,954		
運搬費		式	1		1,022,954		
仮設材運搬費		t	49.7	9,820	488,054		単 65号
作業船等えい航費		回	1	534,900	534,900		単 66号
安全費		式	1		584,000		
安全監視船		日	5	116,800	584,000		単 67号
共通仮設費（率計上）		式	1		5,862,000		
純工事費		式	1		85,629,102		
現場管理費		式	1		20,062,000		
工事原価		式	1		105,691,102		

設計内訳書 (本01)

[illegible]

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	端部処理工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
被覆石投入	30%, 標準, 10m未満, 1, 000m3未満	m3	252	14, 317. 68	3, 608, 055		暫定単価
被覆均し(陸上)	陸上施工, 無し, ±30cm, 200kg/個以上, 1, 000m2未満, 潮待ち部以外	m2	260	7, 847. 04	2, 040, 230		
裏込碎石	碎石(各種), 全ての費用	m3	212	10, 230	2, 168, 760		
合成樹脂系マット敷設	10%, 10m未満, 有り	m2	74	11, 270. 37	834, 007		
合計					8, 651, 052		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	既設陸開閉塞部						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	4	33, 050	132, 200		
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	3	9, 718	29, 154		
鉄筋工[市場単価]	SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0. 07	166, 600	11, 662		
鉄筋工[市場単価]	SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0. 09	168, 200	15, 138		
合計					188, 154		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	波返工補強部						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	5	33, 050	165, 250		
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	2	9, 718	19, 436		
鉄筋工[市場単価]	SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0. 07	166, 600	11, 662		
鉄筋工[市場単価]	SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0. 09	168, 200	15, 138		
鉄筋工[市場単価]	SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0. 01	166, 600	1, 666		
樹脂カプセル		本	16	439	7, 024		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	16	629. 1	10, 065		
チップング		m 2	12	2, 169	26, 028		
目地板	30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	4, 163	4, 163		
止水板	FC(塩ビ製)200*5	m	3	2, 862	8, 586		
スリッパカバー		本	5	260	1, 300		
スリッパカバーキャップ		個	5	50	250		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	波返工補強部						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
合計					270, 568		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 1号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	366.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 水中掘削	m3	1	366.3	366.3		
合計						366.3		
単価						366.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 2号	捨石 基礎碎石	石材規格:10～200kg	単位	m3	単位数量	1	単価	10,780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m3	1	1,115	1,115		
捨石(材料費)			m3	1	9,660	9,660	暫定単価	
合計						10,775		
単価						10,780	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	捨石本均し 陸上潮待		単位	m2	単位数量	1	単価	12,010
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石本均し・荒均し(陸上)		陸上施工, 無し, 本均し, ±5cm, 200kg/個未満, 1,000m2未満, 潮待ち部, 100kg/個以上200kg/個未満, 無し	m2	1	12,002.59	12,002.59		
合計						12,002.59		
単価						12,010	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	捨石荒均し 陸上潮待		単位	m2	単位数量	1	単価	4,948
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石本均し・荒均し(陸上)		陸上施工, 無し, 荒均し, ±50cm, 200kg/個未満, 1,000m2未満, 潮待ち部, 100kg/個以上200kg/個未満, 無し	m2	1	4,947.35	4,947.35		
合計						4,947.35		
単価						4,948	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	洗掘防止マット 陸上潮待		単位	m2	単位数量	1	単価	11,280
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
合成樹脂系マット敷設		10%, 10m未満, 有り	m2	1	11,270.37	11,270.37		
合計						11,270.37		
単価						11,280	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	捨石	石材規格:10～200kg	単位	m3	単位数量	1	単価	10,780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m3	1	1,115	1,115		
捨石(材料費)			m3	1	9,660	9,660	暫定単価	
合計						10,775		
単価						10,780	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 7号	捨石本均し 陸上		単位	m2	単位数量	1	単価	10,930
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石本均し・荒均し(陸上)		陸上施工,無し,本均し,±5cm,200kg/個未満,1,000m2未満,潮待ち部以外,100kg/個以上200kg/個未満,無し	m2	1	10,924.67	10,924.67		
合計						10,924.67		
単価						10,930	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 8号	捨石荒均し 陸上		単位	m2	単位数量	1	単価	4,483
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石本均し・荒均し(陸上)		陸上施工,無し,荒均し,±50cm,200kg/個未満,1,000m2未満,潮待ち部以外,100kg/個以上200kg/個未満,無し	m2	1	4,482.98	4,482.98		
合計						4,482.98		
単価						4,483	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	捨石荒均し 陸上潮待		単位	m2	単位数量	1	単価	4,948
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石本均し・荒均し(陸上)		陸上施工,無し,荒均し,±50cm,200kg/個未満,1,000m2未満,潮待ち部,100kg/個以上200kg/個未満,無し	m2	1	4,947.35	4,947.35		
合計						4,947.35		
単価						4,948	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	被覆石工 2000kg		単位	m3	単位数量	49	単価	19,960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
被覆石投入		30%, 標準, 10m未満, 1,000m3未満	m3	49	14,317.68	701,566.32	暫定単価	
被覆均し(陸上)		陸上施工, 無し, ±50cm, 200kg/個以上, 1,000m2未満, 潮待ち部以外	m2	30	6,726.02	201,780.6		
被覆均し(陸上)		陸上施工, 無し, ±50cm, 200kg/個以上, 1,000m2未満, 潮待ち部	m2	10	7,425.4	74,254		
合計						977,600.92		
単価						19,960	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	被覆石工 1000kg		単位	m3	単位数量	65	単価	20,750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
被覆石投入		30%, 標準, 10m未満, 1,000m3未満	m3	65	14,317.68	930,649.2	暫定単価	
被覆均し(陸上)		陸上施工, 無し, ±50cm, 200kg/個以上, 1,000m2未満, 潮待ち部以外	m2	40	6,726.02	269,040.8		
被覆均し(陸上)		陸上施工, 無し, ±50cm, 200kg/個以上, 1,000m2未満, 潮待ち部	m2	20	7,425.4	148,508		
合計						1,348,198		
単価						20,750	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 12号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	30,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	1	30,400	30,400		
合計						30,400		
単価						30,400	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 13号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	4,163
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	4,163	4,163		
合計						4,163		
単価						4,163	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	型枠 妻型枠含	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	足場工		単位	掛m2	単位数量	1	単価	4,599
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	4,599	4,599		
合計						4,599		
単価						4,599	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	根固めﾌﾞﾛｯｸ据付 根固めﾌﾞﾛｯｸ	ﾌﾞﾛｯｸ種類(型式):無筋ﾌﾞﾛｯｸ,ﾌﾞﾛｯｸ 種類(実質量):2.02t,ﾌﾞﾛｯｸ購入:無し	単位	個	単位数量	1	単価	3,523
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ据付け		2.5t以下,陸上,12m以下,-3m<=H<=3m ,0個,層積	個	1	3,523	3,523		
合計						3,523		
単価						3,523	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬 根固めﾌﾞﾛｯｸ	消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬:2.5t以下,作業区分:積込み・据付け(層積),積載 個数:4個,距離:3.0km以下	単位	個	単位数量	1	単価	2,295
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬		2.5t以下,積込み・据付け(層積),4個 ,3.0km以下	個	1	2,295	2,295		
合計						2,295		
単価						2,295	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 18号	根固めブロック据付 1-1、1-2号先端止壁ブロック	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック 種類(実質量):7.956t,ブロック購入:無し	単位	個	単位数量	1	単価	4,850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		5.5tを超え11.0t以下,陸上,0個,層積,ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ)25t吊,標準	個	1	4,850	4,850		
合計						4,850		
単価						4,850	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 19号	消波根固めブロック運搬 1-1、1-2号先端止壁ブロック	消波根固めブロック運搬:5.5tを超え11.0t以下,作業区分:積込み・据付け(層積),積載個数:1個,距離:3.0km以	単位	個	単位数量	1	単価	4,128
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		5.5tを超え11.0t以下,積込み・据付け(層積),1個,3.0km以下	個	1	4,128	4,128		
合計						4,128		
単価						4,128	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 20号	根固めブロック据付 2-1、2-2号先端止壁ブロック	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック 種類(実質量):7.917t,ブロック購入:無し	単位	個	単位数量	1	単価	4,850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		5.5tを超え11.0t以下,陸上,0個,層積,ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ)25t吊,標準	個	1	4,850	4,850		
合計						4,850		
単価						4,850	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 21号	消波根固めブロック運搬 2-1、2-2号先端止壁ブロック	消波根固めブロック運搬:5.5tを超え11.0t以下,作業区分:積込み・据付け(層積),積載個数:1個,距離:3.0km以	単位	個	単位数量	1	単価	4,128
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		5.5tを超え11.0t以下,積込み・据付け(層積),1個,3.0km以下	個	1	4,128	4,128		
合計						4,128		
単価						4,128	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 22号	根固めﾌﾞﾛｯｸ据付 3-1号先端止壁ﾌﾞﾛｯｸ	ﾌﾞﾛｯｸ種類(型式):無筋ﾌﾞﾛｯｸ,ﾌﾞﾛｯｸ 種類(実質量):5.711t,ﾌﾞﾛｯｸ購入:無し	単位	個	単位数量	1	単価	4,850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ据付け		5.5tを超え11.0t以下,陸上,0個,層積,ラフテレンクレーン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ)25t吊,標準	個	1	4,850	4,850		
合計						4,850		
単価						4,850	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 23号	消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬 3-1号先端止壁ﾌﾞﾛｯｸ	消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬:5.5tを超え11.0t以下,作業区分:積込み・据付け(層積),積載個数:1個,距離:3.0km以	単位	個	単位数量	1	単価	4,128
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬		5.5tを超え11.0t以下,積込み・据付け(層積),1個,3.0km以下	個	1	4,128	4,128		
合計						4,128		
単価						4,128	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 24号	根固めﾌﾞﾛｯｸ据付 3-2号先端止壁ﾌﾞﾛｯｸ	ﾌﾞﾛｯｸ種類(型式):無筋ﾌﾞﾛｯｸ,ﾌﾞﾛｯｸ 種類(実質量):5.794t,ﾌﾞﾛｯｸ購入:無 し	単位	個	単位数量	1	単価	4,850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ据付け		5.5tを超え11.0t以下,陸上,0個,層 積,ﾗﾌﾃﾚﾝｽｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ)25t吊 ,標準	個	1	4,850	4,850		
合計						4,850		
単価						4,850	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 25号	消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬 3-2号先端止壁ﾌﾞﾛｯｸ	消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬:5.5tを超え11 .0t以下,作業区分:積込み・据付け(層積),積載個数:1個,距離:3.0km以	単位	個	単位数量	1	単価	4,128
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬		5.5tを超え11.0t以下,積込み・据付 け(層積),1個,3.0km以下	個	1	4,128	4,128		
合計						4,128		
単価						4,128	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 26号	根固めﾌﾞﾛｯｸ据付 1-1号取付ﾌﾞﾛｯｸ	ﾌﾞﾛｯｸ種類(型式):無筋ﾌﾞﾛｯｸ,ﾌﾞﾛｯｸ 種類(実質量):8.793t,ﾌﾞﾛｯｸ購入:無し	単位	個	単位数量	1	単価	4,850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ据付け		5.5tを超え11.0t以下,陸上,0個,層積,ラフテレンクレーン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ)25t吊,標準	個	1	4,850	4,850		
合計						4,850		
単価						4,850	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 27号	消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬 1-1号取付ﾌﾞﾛｯｸ	消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬:5.5tを超え11.0t以下,作業区分:積込み・据付け(層積),積載個数:1個,距離:3.0km以	単位	個	単位数量	1	単価	4,128
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬		5.5tを超え11.0t以下,積込み・据付け(層積),1個,3.0km以下	個	1	4,128	4,128		
合計						4,128		
単価						4,128	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 28号	根固めﾌﾞﾛｯｸ据付 1-2号取付ﾌﾞﾛｯｸ	ﾌﾞﾛｯｸ種類(型式):無筋ﾌﾞﾛｯｸ,ﾌﾞﾛｯｸ 種類(実質量):8.71t,ﾌﾞﾛｯｸ購入:無 し	単位	個	単位数量	1	単価	4,850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ据付け		5.5tを超え11.0t以下,陸上,0個,層 積,ﾗﾌﾃﾚﾝｽｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ)25t吊 ,標準	個	1	4,850	4,850		
合計						4,850		
単価						4,850	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 29号	消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬 1-2号取付ﾌﾞﾛｯｸ	消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬:5.5tを超え11 .0t以下,作業区分:積込み・据付け(層積),積載個数:1個,距離:3.0km以	単位	個	単位数量	1	単価	4,128
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬		5.5tを超え11.0t以下,積込み・据付 け(層積),1個,3.0km以下	個	1	4,128	4,128		
合計						4,128		
単価						4,128	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 30号	根固めﾌﾞﾛｯｸ据付 2-1、2-2号取付ﾌﾞﾛｯｸ	ﾌﾞﾛｯｸ種類(型式):無筋ﾌﾞﾛｯｸ,ﾌﾞﾛｯｸ 種類(実質量):6.622t,ﾌﾞﾛｯｸ購入:無 し	単位	個	単位数量	1	単価	4,850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ据付け		5.5tを超え11.0t以下,陸上,0個,層 積,ﾗﾌﾃﾚﾝｽｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ)25t吊 ,標準	個	1	4,850	4,850		
合計						4,850		
単価						4,850	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 31号	消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬 2-1、2-2号取付ﾌﾞﾛｯｸ	消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬:5.5tを超え11 .0t以下,作業区分:積込み・据付け(層積),積載個数:1個,距離:3.0km以	単位	個	単位数量	1	単価	4,128
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬		5.5tを超え11.0t以下,積込み・据付 け(層積),1個,3.0km以下	個	1	4,128	4,128		
合計						4,128		
単価						4,128	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 32号	根固めブロック据付 1号間詰方塊	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック 種類(実質量):3.01t,ブロック購入:無し	単位	個	単位数量	1	単価	4,310
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下,陸上,0個,層積, ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ)25t吊, 標準	個	1	4,310	4,310		
合計						4,310		
単価						4,310	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 33号	消波根固めブロック運搬 1号間詰方塊	消波根固めブロック運搬:2.5tを超え5.5t以下,作業区分:積込み・据付け(層積),積載個数:3個,距離:3.0km以下	単位	個	単位数量	1	単価	2,860
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下,積込み・据付け(層積),3個,3.0km以下	個	1	2,860	2,860		
合計						2,860		
単価						2,860	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	根固めブロック据付 2号間詰方塊	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック 種類(実質量):2.79t,ブロック購入:無し	単位	個	単位数量	1	単価	4,310
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下,陸上,0個,層積, ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ)25t吊, 標準	個	1	4,310	4,310		
合計						4,310		
単価						4,310	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	消波根固めブロック運搬 2号間詰方塊	消波根固めブロック運搬:2.5tを超え5.5t以下,作業区分:積込み・据付け(層積),積載個数:3個,距離:3.0km以下	単位	個	単位数量	1	単価	2,860
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下,積込み・据付け(層積),3個,3.0km以下	個	1	2,860	2,860		
合計						2,860		
単価						2,860	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 36号	根固めブロック据付 3号間詰方塊	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック 種類(実質量):2.18t,ブロック購入:無し	単位	個	単位数量	1	単価	4,310
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下,陸上,0個,層積, ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ)25t吊, 標準	個	1	4,310	4,310		
合計						4,310		
単価						4,310	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 37号	消波根固めブロック運搬 3号間詰方塊	消波根固めブロック運搬:2.5t以下,作 業区分:積込み・据付け(層積),積載 個数:4個,距離:3.0km以下	単位	個	単位数量	1	単価	2,295
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5t以下,積込み・据付け(層積),4個 ,3.0km以下	個	1	2,295	2,295		
合計						2,295		
単価						2,295	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	消波ブロック転置		単位	個	単位数量	348	単価	18,440
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック転置		海上, 5.4t/個, 無し, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 120t吊, 鋼D 700PS型, 玉掛・玉外のどちらも陸上(水上)	個	156	21,919.32	3,419,413.92		
ブロック転置		海上, 5.4t/個, 無し, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 120t吊, 鋼D 700PS型, 玉掛・玉外のどちらか水中の場合,	個	69	24,564.03	1,694,918.07		
ブロック転置		海上, 3.4t/個, 無し, 標準, クレーン付台船, 80t吊, 鋼D 500PS型, 玉掛・玉外のどちらも陸上(水上)	個	95	10,114.72	960,898.4		
ブロック転置		海上, 3.4t/個, 無し, 標準, クレーン付台船, 80t吊, 鋼D 500PS型, 玉掛・玉外のどちらか水中の場合, 水深15m未満の	個	28	12,113.62	339,181.36		
合計						6,414,411.75		
単価						18,440	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	海岸コンクリートブロック据付 緩傾斜ブロック(SW-1形)	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック 種類(実質量):4.495t,ブロック購入:無し	単位	個	単位数量	1	単価	4,310
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下,陸上,0個,層積 ,ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ)25t吊, 標準	個	1	4,310	4,310		
合計						4,310		
単価						4,310	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 40号	海岸コンクリートブロック据付 緩傾斜ブロック(SW-2形)	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック 種類(実質量):2.711t,ブロック購入:無し	単位	個	単位数量	1	単価	4,310
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下,陸上,0個,層積 ,ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ)25t吊, 標準	個	1	4,310	4,310		
合計						4,310		
単価						4,310	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 41号	海岸コンクリートブロック据付 緩傾斜ブロック(SW-3形)	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック 種類(実質量):2.703t,ブロック購入:無し	単位	個	単位数量	1	単価	4,310
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下,陸上,0個,層積, ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ)25t吊, 標準	個	1	4,310	4,310		
合計						4,310		
単価						4,310	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 42号	消波根固めブロック運搬	消波根固めブロック運搬:2.5tを超え5.5t以下,作業区分:積込み・据付け(層積),積載個数:2個,距離:3.0km以下	単位	個	単位数量	1	単価	3,093
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下,積込み・据付け(層積),2個,3.0km以下	個	1	3,093	3,093		
合計						3,093		
単価						3,093	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 43号	消波根固めブロック運搬	消波根固めブロック運搬:2.5tを超え5.5t以下,作業区分:積込み・据付け(層積),積載個数:3個,距離:3.0km以下	単位	個	単位数量	1	単価	2,860
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下,積込み・据付け(層積),3個,3.0km以下	個	1	2,860	2,860		
合計						2,860		
単価						2,860	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 44号	裏込碎石	碎石規格:各種	単位	m3	単位数量	1	単価	10,230
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		碎石(各種),全ての費用	m3	1	10,230	10,230		
合計						10,230		
単価						10,230	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 45号	裏込碎石	碎石規格:再生クラッシュラン40〜0	単位	m3	単位数量	1	単価	6,842
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		再生クラッシュラン 40〜0, 全ての費用	m3	1	6,842	6,842		
合計						6,842		
単価						6,842	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 46号	基礎碎石	t=20cm	単位	m2	単位数量	1	単価	1,921
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下, 碎石(各種), 全ての費用	m2	1	1,921	1,921		
合計						1,921		
単価						1,921	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 47号	基礎栗石	t=30cm	単位	m2	単位数量	1	単価	3,131
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		27.5cmを超え30.0cm以下, 碎石(各種), 全ての費用	m2	1	3,131	3,131		
合計						3,131		
単価						3,131	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 48号	吸出し防止材	材質:合繊不織布, 種類:引張強度9.8 KN/m以上, 厚さ:10mm以上	単位	m2	単位数量	1	単価	1,039
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	1,039	1,039		
合計						1,039		
単価						1,039	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 49号	コンクリート 斜路間詰部	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	30,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	1	30,400	30,400		
合計						30,400		
単価						30,400	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 50号	型枠 斜路間詰部	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 51号	コンクリート 緩傾斜ブロック間詰部	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	30,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	1	30,400	30,400		
合計						30,400		
単価						30,400	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 52号	コンクリート 先端止壁部	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	30,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	1	30,400	30,400		
合計						30,400		
単価						30,400	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 11	
						歩掛適用年月		2025. 11	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 53号	型枠 先端止壁部		単位	m2	単位数量	1	単価	9, 718	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 718	9, 718			
合計						9, 718			
単価						9, 718	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 11	
						歩掛適用年月		2025. 11	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 54号	コンクリート コンクリート舗装	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	30, 400	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	1	30, 400	30, 400			
合 計						30, 400			
単 価						30, 400	円／m3		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 55号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	4,009
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	4,009	4,009		
合計						4,009		
単価						4,009	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 56号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 11	
						歩掛適用年月		2025. 11	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 57号	路盤工	t=200mm	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 095	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整碎石 RM-30, 200mm, 2層 施工, 全ての費用	m2	1	1, 095	1, 095			
合 計						1, 095			
単 価						1, 095	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 11	
						歩掛適用年月		2025. 11	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 58号	陸開撤去		単位	t	単位数量	1	単価	-235, 200	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 4 . 0km以下	t	1	1, 755	1, 755			
スクラップ [°] アルミ合金			t	-1	237, 000	-237, 000			
合 計						-235, 245			
単 価						-235, 200	円／t		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 59号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	14,570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物,無し,無し,必要,無し,1 4.4以下	m3	1	14,563	14,563		
合計						14,563		
単価						14,570	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 60号	工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	360	単価	1,976
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50,000m3未満	m3	360	225.4	81,144		
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	360	225	81,000		
吸出し防止材設置			m2	260	1,039	270,140		
下層路盤(車道・路肩部)		200mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-40, 全ての費用	m2	373	747.4	278,780.2		
合計						711,064.2		
単価						1,976	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 61号	敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	288	単価	1,784
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	288	394.8	113,702.4		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm), 無, 150日, 無, 無	枚	62	6,450	399,900		
合計						513,602.4		
単価						1,784	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 11	
						歩掛適用年月	2025. 11	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 62号	土のう	大型土のう規格:H=1.08m, W=1.1m	単位	袋	単位数量	1	単価	5,591
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 5m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	4,669	4,669		
大型土のう工		撤去, 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	921.7	921.7		
合計						5,590.7		
単価						5,591	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 63号	汚濁防止フェンス	作業区分:設置・撤去	単位	m	単位数量	1	単価	10,760
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	10,760	10,760		
合計						10,760		
単価						10,760	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 64号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 65号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	9, 820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 7. 4km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 410	3, 410		
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 7. 4km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 410	3, 410		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000		
合計						9, 820		
単価						9, 820	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 66号	作業船等えい航費		単位	回	単位数量	1	単価	534,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
間接費 (回航又はえい航費(引船))		4.5tを超え7.5t以下,標準(2人)	日	1	534,900	534,900		
合計						534,900		
単価						534,900	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 67号	安全監視船		単位	日	単位数量	1	単価	116,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
安全監視船 FRP D 180PS型		標準, 6時間, 8時間	日	1	116,790	116,790		
合計						116,790		
単価						116,800	円/日	